
第13回 浜松医大精神医学・児童精神医学
合同講座のご案内

学生・研修医のためのこころの診療1dayセミナー
～ケースから学ぶ精神科プライマリ・ケア～

拝啓
時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、『第13回 浜松医大精神医学・児童精神医学 合同講座』を下記の日程にて開催いたします。
今回は浜松医科大学にて開催し、グループワークを中心としたプログラムを用意しております。ま

た、希望者には施設見学も予定しております。
ご多用とは存じますが、この機会に是非ともご参加いただけますようご案内申し上げます。
夏、冬、年2回の合同講座のうち、夏は主に精神科を志望する若手医師、医学生を対象とした構成、

冬はベテランの方々も対象とした専門性の高い構成としております。
いずれの講座も充実した内容になるよう努めて参りますので、どうぞ奮ってご参加ください。

敬具

記

【 日 時 】 令和元年8月25日（日）10：00～17：00（受付 9：30～）

【 場 所 】 浜松医科大学附属病院 1階 多目的ホール
（静岡県浜松市東区半田山1-20-1）

【 定 員 】 50名

【 対 象 者 】 研修医、医学生、小児科医、精神科医

【 参 加 費 】 無料

18：00より浜松駅付近にて懇親会を行います。是非ご参加ください。
（別途 3,000円）（ 研修医と医学生は無料 ）

* 施設見学をご希望の方はお申込みの際にお知らせください。

* 昼食はお弁当のご注文を承ります。（別途1,000円）

* 施設見学、お弁当は事前申込みとなります。当日のご注文は出来かねますのでご了承ください。

【 講座内容 】

● ウェルカムセミナー：基本的な診療の流れや考え方

● グループワークⅠ：成人症例

● 医師のキャリアプラン：研修医の日々の仕事について

● グループワークⅡ：児童・思春期症例

■ 修了証の発行を予定しております。受講された方はお帰りの際に受付にてお受け取りください。

主催：浜松医科大学精神医学講座、児童青年期精神医学講座
お問合せ：浜松医科大学 児童青年期精神医学講座
TEL・FAX：0 5 3 - 4 3 5 - 2 0 5 8
E-mail：j i d o u s e i n e n k i @ h a m a - m e d . a c . j p



「第13回 浜松医大精神医学・児童精神医学合同講座」参加申込について

締め切り 令和元年8月19日（月）

（1）Eメールでのお申込み
以下の内容にて送信ください。

<送信先>
浜松医科大学 児童青年期精神医学講座 担当：岸本
メールアドレス j i d o u s e i n e n k i @ h a m a - m e d . a c . j p

<記載内容>
① 氏名（ふりがな） ② 所属先 ③ 職種（学生の方は学年） ④ 連絡先
⑤ 施設見学参加の有無 ⑥ お弁当注文の有無 ⑦ 懇親会参加の有無

（2）FAXでのお申込み
下のお申込み用紙にご記入の上、お送りください。

<送信先>

浜松医科大学 児童青年期精神医学講座 053-435-2058

第13回浜松医大精神医学・児童精神医学 合同講座参加申込用紙（FAX用）

【所属】

【氏名】 【連絡先】

【職種】（学生の方は学年）

※ 以下、〇で囲んでください。

【施設見学】

希望する・希望しない

【お弁当】

希望する・希望しない

【懇親会】

参加・不参加

【氏名】 【連絡先】

【職種】（学生の方は学年）

※ 以下、〇で囲んでください。

【施設見学】

希望する・希望しない

【お弁当】

希望する・希望しない

【懇親会】

参加・不参加



会 場 案 内
浜松医科大学附属病院 1階 多目的ホール
静岡県浜松市東区半田山1-20-1

公共交通機関を
ご利用の方

自家用車、タクシー
をご利用の方


